

## Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo č. 470/1S/2023 ze dne 6. října 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. dubna 2024, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 470/1S/2023

### I. Smluvní strany

I.1 Objednatel:

#### **Město Český Krumlov**

se sídlem nám. Svornosti 1, Vnitřní město, 381 01 Český Krumlov,  
zastoupené ve věcech smluvních: p. Alexandr Nogrády, starostou města,  
zastoupené ve věcech technických: p. Zdeňkem Kmochem, investičním technikem Odboru  
správy majetku a investic Městského úřadu Český Krumlov,

IČO: 00245836

DIČ: CZ00245836

ID DS: 64pbvxc

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 221241/0100

tel: 380 766 111

e-mail: mail@ckrumlov.cz

(dále jen „objednatel“)

I.2 Zhotovitel:

#### **VIDOX s.r.o.**

sídlo: U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Č. Krumlov  
zápis v OR: Krajský soud v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 6919,  
zastoupená ve věcech smluvních: Jan Kandlík, prokurista

Jan Říha, pokurista

Ing. Michaela Exlová, prokurista

Ladislav Kopačka, prokurista

zastoupená ve věcech technických: Jan Říha, prokurista

IČ: 25160168

DIČ: CZ25160168

datová schránka ID: xnfagw9

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 4255580287/0100

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 2359412/0800

(dále jen „zhotovitel“)

### II. Úvodní ujednání

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. října 2023 smlouvu o dílo č. 470/1S/2023 na provedení prací v souvislosti s realizací záměru „Výměna oken a vstupních dveří Městské divadlo, Horní 2, ČK“ (dále též jen „smlouva o dílo“).
2. Objednatel podal žádost o financování části záměru z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024.

3. Dodavatel a zhotovitel se dohodli s ohledem na podání žádosti o poskytnutí státní dotace Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 na upřesnění předmětu smlouvy, na úpravě doby plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy a na rozpisu celkové ceny díla v souvislosti s potřebami poskytovatele dotace. K tomu předložil zhotovitel objednateli dva položkové rozpočty, kterými byla původní cena díla rozdělena na dvě části s tím, že první část obsahuje uznatelné náklady na zhotovení díla (pro potřeby doplnění žádosti o státní dotaci Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024) a druhá část obsahuje neuznatelné náklady na zhotovení díla. Objednatel s předloženými položkovými rozpočty souhlasil.
4. Dodavatel a zhotovitel se dále dohodli, že položkový rozpočet pro první část díla a položkový rozpočet pro druhou část díla nahrazují položkový rozpočet, který byl přílohou č. 1 smlouvy o dílo, přičemž celková cena díla, uvedená v čl. IV. smlouvy o dílo se nemění.
5. Dodavatel a zhotovitel se dále dohodli na termínu zahájení prací na realizaci první části díla do 15. července 2024. Současně bylo dohodnuto, že zhotovitel dokončí práce na realizaci první části díla do 15. října 2024.
6. S ohledem na okolnosti uvedené v bodech 2 až 5 tohoto článku byl dne 29. dubna 2024 uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále též jen „dodatek č. 1“).
7. Při realizaci druhé části díla bylo zjištěno, že při přípravě projektové dokumentace nebyla navržena výměna jednoho okna v 1. PP budovy městského divadla. Objednatel požádal dodavatele o zajištění potřebných podkladů pro provedení jeho výměny.
8. Současně bylo zjištěno, že na všech oknech nebylo navrženo provedení okapniček. Objednatel rovněž požádal dodavatele o zajištění potřebných podkladů pro zajištění doplnění okapniček.
9. Smluvní strany s ohledem na potřebu doplnění předmětu smlouvy dle bodu 7 a 8 tohoto článku (rozšíření předmětu smlouvy o práce a dodávky spojené s výměnou jednoho okna a s doplněním okapniček), ke kterým byly zhotovitelem předloženy položkové rozpočty, se podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 470/1S/2023 ze dne 6. října 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. dubna 2024 (dále jen „dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo“).

### III. Cena díla

1. V čl. IV. bod 1.2. smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se vypouští text:

„celková cena druhé části díla bez DPH (neuznatelné náklady)	4.940.945,06 Kč
DPH druhé části díla ve výši 21 %	1.037.598,46 Kč
celková cena druhé části díla včetně DPH	5.978.543,52 Kč.“

a nahrazuje se textem:

„celková cena druhé části díla bez DPH (neuznatelné náklady)	4.940.945,06 Kč
navýšení ceny druhé části díla (výměna okna, doplnění okapniček)	71.941,90 Kč
DPH druhé části díla ve výši 21 %	1.052.706,26 Kč
celková cena druhé části díla včetně DPH	6.065.593,22 Kč.“
2. Ostatní ustanovení čl. IV. smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo dotčeny.

#### IV. Závěrečná ujednání

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen radou města Český Krumlov dne 16. září 2024, č. usnesení 0438/RM22/2024.
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a s celým obsahem souhlasí.
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nebyl-li dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřen, platí, že je zrušen od počátku (nikdy nebyl uzavřen). V ostatních případech platí, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, příjmení, název firmy, IČ a znění smlouvy o dílo, výše cen dle platného zákona o veřejných zakázkách a ostatních souvisejících právních norem. S tímto, stejně jako s dalším zpracováním údajů, vyslovuje dodavatel souhlas dle ustanovení § 5, odst. 2, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozd. předpisů.
6. Smluvní strany souhlasí, aby tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl objednatelům zveřejněn v plném rozsahu v elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozd. předpisů.
7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři podepsaná vyhotovení a dodavatel obdrží jedno podepsané vyhotovení. Pokud se strany dohodnou, že dodatek č. 2 bude vyhotoven v elektronické podobě, každá ze smluvních stran obdrží jeho elektronický originál.
8. Jako projev souhlasu s obsahem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo připojují smluvní strany svůj podpis.

Přílohy: č. 1 Položkový rozpočet (výměna 1 ks okna)

č. 2 Položkový rozpočet (doplnění okapniček)

V Českém Krumlově

V Českém Krumlově

VIDOX s.r.o.

Alexandr Nogrády, starosta města  
město Český Krumlov

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

**Stavba:** Výměna vnějších výplní otvorů Městského divadla

**Objekt:** Změny

**Část:** Dopočet 1 kusu okna

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19. 4. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 96 Bourání konstrukcí

**1 369,40**

1	R	968061121R0 0	Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy do 1,5 m <sup>2</sup> stávající okno	kus	1,000	46,00	46,00
					1		1,000

2	R	968062244R0 0	Vybourání dřevěných rámu oken jednoduchých, plochy do 1 m <sup>2</sup> okno 87 x 87 cm	m <sup>2</sup>	0,757	1 083,00	819,83
					0,87*0,87		0,757

3	R	979011211R0 0	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím	t	0,072	2 961,00	213,19
4	R	979011219R0 0	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením příplatek zakaždé další podlaží nad prvním základním podlažím	t	0,144	1 384,00	199,30
5	R	979081111R0 0	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,072	273,00	19,66
6	R	979081121R0 0	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	1,440	19,00	27,36
7	R	979093111R0 0	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	0,072	12,00	0,86
8	R	979990162R0 0	Poplatek za skládku za uložení, dřevo+sklo, , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů	t	0,072	600,00	43,20

## 766 Konstrukce truhlářské

**26 201,50**

9	R	766601229RT 3	Těsnění připojovací spáry spára parapetu, interiér - fólie parotěsná šířky 100 mm samolepicí, výplň PU pěnou, exteriér - fólie paropropustná šířky 100 mm samolepicí, expanzní páska š. 20 mm pod rám a pod vnější parapet okno 870 x 870	m	3,480	220,00	765,60
					0,87*4		3,480

10	R	766602113T0 0	Těsnění okenní spáry předstlačenou samolepicí páskou tl.8-33 mm, š.58 mm okno 870 x 870	m	3,480	220,00	765,60
					0,87*4		3,480

11	R	766694112R0 0	Ostatní montáž parapetních desek dřevěných pro jakékoliv upevnění šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm okno 870 x 870	kus	0,870	495,00	430,65
					0,87		0,870

12	R	766711001R0 0	Montáž otvorových prvků plastových nebo z dřevěných europrofilů oken a balkonových dveří, okno 870 x 870	m	3,480	977,00	3 399,96
					0,87*4		3,480

13	R	766711091R0 0	Podkladní tepelně izolační profil pod okenní rám, výška do 40 mm okno 870 x 870	m	0,870	333,00	289,71
					0,87		0,870

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
14	R	01a	1a - nové jednoduché okno jednokřídlové OS, š. 430 mm, v. 980 mm, schématický obrázek viz. přehled prvků - tabulka	kus	1,000	20 526,18	20 526,18
15	R	998766102R00	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m	t	0,017	1 400,00	23,80

**Celkem**

**27 570,90**

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výměna vnějších výplní otvorů Městského divadla

Objekt: Změny

Část: Dopočet požadovaných okapnic

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19. 4. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**766**

**Konstrukce truhlářské**

**44 371,00**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	766	766624927	Oprava oken dřevěných - doplnění okapnice	kus	60,000	157,00	9 420,00
					"analogicky montáž okapnic" 60	60,000	
2	553	55344503-1a	okapnice jednoduchá 430 x 980	kus	2,000	140,00	280,00
3	553	55344503-04	okapnice oblouková 1250 x 2390	kus	11,000	820,00	9 020,00
4	553	55344503-06	okapnice oblouková 1850 x 900	kus	1,000	610,00	610,00
5	553	55344503-07	okapnice oblouková 1100 x 1770	kus	2,000	360,00	720,00
6	553	55344503-08	okapnice rovná 1150 x 1800	kus	2,000	760,00	1 520,00
7	553	55344503-09	okapnice rovná 1100 x 1550	kus	3,000	720,00	2 160,00
8	553	55344503-10a	okapnice rovná 1080 x 1820	kus	5,000	710,00	3 550,00
9	553	55344503-10b	okapnice rovná 1080 x 18800	kus	11,000	710,00	7 810,00
10	553	55344503-11	okapnice rovná 1680 x 590	kus	3,000	556,00	1 668,00
11	553	55344503-13	okapnice rovná 1700 x 850	kus	5,000	560,00	2 800,00
12	553	55344503-15	okapnice rovná 950 x 1150	kus	2,000	310,00	620,00
13	553	55344503-14	okapnice rovná 970 x 1200 - jednoduché	kus	8,000	320,00	2 560,00
14	553	55344503-16a	okapnice rovná 1000 x 1190	kus	2,000	330,00	660,00
15	553	55344503-16b	okapnice rovná 870 x 870	kus	1,000	290,00	290,00
16	553	55344503-16c	okapnice rovná 1000 x 1300	kus	1,000	330,00	330,00
17	553	55344503-A1	okapnice rovná 870 x 870 - okno v suterénu	kus	1,000	290,00	290,00
18	R	998766102R00	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m	t	0,045	1 400,00	63,00

**Celkem**

**44 371,00**